

Visitation förrättades i fredags, lördags och i går i Näs pastorat av kontraktsprosten Gustaf Kellström i Havdhem, biträdd av kyrkoherde G. A. Kronqvist, Burs.

Därvid inspekterades folk- och småskolorna i När. De anställda förhören utvisade, att undervisningen bedrivits på ett tillfredsställande sätt och lämnat ett gott resultat. Efter förhörens slut talade visitator i anslutning till fjärde bönen samt kyrkoherde Kronqvist över ämnet »Barmhärtighet, särskilt mot djuren».

Näs församlings kyrka befanns vara i mycket gott skick, sedan bl. a. lågtrycksvärmeledning införts. Kyrkogården, som var värdigt och väl hållen, räckte ännu till för församlingens behov, men utvidgning av densamma torde dock tämligen snart bli erforderlig. Pastor upplyste också, att ritning på ny kyrkogårdsanläggning inkommit från byggnadsstyrelsen.

Under visitationsperioden hade till kyrkan lämnats en del gåvor. Till värmeledningsfonden hade sålunda från enskild person överlämnats ett belopp om 800 kr. Andra personer hade skänkt mindre belopp, dels till värmeledning, dels till ny orgel. Av framlidna fru Mathilda Torbiörnsson hade såsom gåva överlämnats en vit mässkjorta med av henne egnehändigt knypplad spets. Kyrkliga syföreningen i När hade skänkt fyra större ljus å altaret och insamlat medel till

en handvävd matta i kyrkans kor. Syföreningen i Dalbo hade skänkt 50 kr. till mattor i kyrkan, Näs sparbanks huvudmän hade vidare anslagit olika belopp till kyrkliga ändamål.

Efter inspektionen av folk- och småskolorna i Lau talade visitator i anslutning till femte budet.

Lau kyrka befanns vara i gott skick. Värmeledning eller kamin saknades dock fortfarande. Till värmeledningsfonden hade genom församlingens kyrkovärdar insamlats över 800 kr., varjämte en enskild person till samma fond skänkt 1,600 kr. Vidare hade Lau sparbanks huvudmän anslagit medel för värmelednings införande samt församlingen av domkapitlet tillerkänts 1935 års kollekt till stiftets kyrkor, uppgående till omkring 700 kr. Orgeln var fortfarande i behov av reparation, men pastor upplyste, att insamling härtill under visitationsperioden ägt rum genom årlig uttaxering. Ett altarkläde med Vadstenaspets hade som gåva överlämnats av församlingens kyrkliga syförening.

Samtliga församlingarnas kassor och fonder granskades och gavs därvid ej anledning till anmärkningar.